
Nr. VorgVorgangsname Dauer Anfang Ende Vorgänger

1 Vergabeblock 1 60 Tage Fre 08.11.24 Don 13.02.25

2 Versand LVs an Vergabeplattform 0 Tage Fre 08.11.24 Fre 08.11.24

3 Auftragsbekanntmachung 0 Tage Fre 15.11.24 Fre 15.11.24 2EA+5 Tage

4 Bieterfrist 20 Tage Mon 18.11.24 Fre 13.12.24 3

5 Submission 0 Tage Fre 13.12.24 Fre 13.12.24 4

6 Nachforderungen und Vergabeempfehlung 15 Tage Mon 16.12.24 Fre 17.01.25 5

7 Prüfung RPA 9 Tage Mon 20.01.25 Don 30.01.25 6

8 VA‐Ausschuss 0 Tage Don 30.01.25 Don 30.01.25 7

9 Versand Mitteilungen 0 Tage Don 30.01.25 Don 30.01.25 8

10 Wartefrist 10 Tage Fre 31.01.25 Don 13.02.25 9

11 Auftragserteilung 0 Tage Don 13.02.25 Don 13.02.25 10

12 Vorbereitung Baubeginn 43 Tage Fre 14.02.25 Die 15.04.25 11

13 Bauphase 2025 120 Tage Mit 16.04.25 Die 30.09.25

14 Beckenentleerung 12 Tage Mon 31.03.25 Mit 16.04.25 13AE

15 Baustelleneinrichtung 9 Tage Mit 16.04.25 Mon 28.04.25 12

16 Abbrucharbeiten 10 Tage Die 29.04.25 Mon 12.05.25 15

17 BE‐Fläche und Baustraßen 9 Tage Mit 16.04.25 Mon 28.04.25 15AA

18 Technikkeller 109 Tage Die 29.04.25 Fre 26.09.25

19 TK ‐ Mutterboden abschieben und Arbeitsebene 9 Tage Die 29.04.25 Fre 09.05.25 15

20 TK ‐ Pfahlgründung ‐ Baustelleneinrichtung 5 Tage Mon 12.05.25 Fre 16.05.25 19

21 TK ‐ Wasserhaltung 85 Tage Mon 19.05.25 Fre 12.09.25 22AA

22 TK ‐ Pfahlgründung 10 Tage Mon 19.05.25 Fre 30.05.25 20

23 TK ‐ Pfahlgründung ‐ Brobebelastungen 5 Tage Mon 02.06.25 Fre 06.06.25 22

24 TK ‐ Erdaushub (BG und PS), Flächendrainage 10 Tage Mon 02.06.25 Fre 13.06.25 22

25 TK ‐ Grundleitungen 10 Tage Mon 16.06.25 Fre 27.06.25 24

26 TK ‐ Aushub Vouten und Pfahlkopfbalken 10 Tage Mon 16.06.25 Fre 27.06.25 24

27 TK ‐ Ringerder 10 Tage Mon 16.06.25 Fre 27.06.25 25AA

28 TK ‐ Sauberkeitsschicht 2 Tage Mon 30.06.25 Die 01.07.25 25

29 TK ‐ Pfähle kappen 5 Tage Mit 02.07.25 Die 08.07.25 28

30 TK ‐ Pumpensumpf incl Erdarbeiten 3 Tage Mit 09.07.25 Fre 11.07.25 29

31 TK ‐ Sohlplatte 10 Tage Mon 14.07.25 Fre 25.07.25 30

32 TK ‐ Außen‐ und Innenwände 10 Tage Mon 28.07.25 Fre 08.08.25 31

33 TK ‐ Decke und Attika 15 Tage Mon 11.08.25 Fre 29.08.25 32

34 TK ‐ Dachabdichtung 10 Tage Mon 15.09.25 Fre 26.09.2533EA+10 Tage

35 TK ‐ Verfüllen der Arbeitsräume 10 Tage Mon 01.09.25 Fre 12.09.25 33

36 TK ‐ Wintersicherung 10 Tage Mon 15.09.25 Fre 26.09.25 35

37 TK ‐ Blitzschutz 7 Tage Mon 14.07.25 Die 22.07.25 31AA

38 Sprunggrube: Pumpensumpf und Verfüllen 9 Tage Don 01.05.25 Die 13.05.25 42

39 Erdarbeiten Beckenumgang (Arbeitsraum Abbruch) 5 Tage Die 29.04.25 Mon 05.05.25 16AA

40 Abbruch Beckenkopf 30 Tage Die 29.04.25 Mon 09.06.25 39AA

41 Bahnenbecken 136 Tage? Fre 14.02.25 Fre 22.08.25

42 BB ‐ Entlastungsbohrungen im Bereich NSB 2 Tage Die 29.04.25 Mit 30.04.25 15

43 BB ‐ Durchbohren Sohle 10 Tage Don 01.05.25 Mit 14.05.25 42

44 BB ‐ Arbeitsebene 10 Tage Don 15.05.25 Mit 28.05.25 43

45 BB ‐ Pfahlgründung 15 Tage Mon 02.06.25 Fre 20.06.25 44;22

46 BB ‐ Planum 8 Tage Mon 23.06.25 Mit 02.07.25 45

47 BB ‐ Sauberkeitsschicht 1 Tag? Don 03.07.25 Don 03.07.25 46

48 BB ‐ Pfähle kappen 5 Tage Fre 04.07.25 Don 10.07.25 47

49 BB ‐ Werkplanung 30 Tage Fre 14.02.25 Don 27.03.25 11

50 BB ‐ Prüfung und Freigabe 20 Tage Fre 28.03.25 Don 24.04.25 49

51 BB ‐ Produktion Fertigteile 29 Tage Mon 12.05.25 Fre 20.06.2511 Tage;50EA+

52 BB ‐ Fertigteile aufsellen 15 Tage Mon 07.07.25 Fre 25.07.25 47EA+1 Tag

53 BB ‐ Fertigteile verschweißen 20 Tage Mon 28.07.25 Fre 22.08.25 52

54 BB ‐ Schwallwasserleitungen 14 Tage Mon 14.07.25 Don 31.07.25 52AA+5 Tage

55 BB ‐ Blitzschutz 5 Tage Mon 21.07.25 Fre 25.07.25 52EE

56 BB ‐ Winterschutz 10 Tage Fre 01.08.25 Don 14.08.25 54

57 Nichtschwimmerbecken 125 Tage Mon 24.03.25 Fre 12.09.25

58 NSB ‐ Durchbohren Sohle 10 Tage Don 15.05.25 Mit 28.05.25 43

59 NSB ‐ Arbeitsebene 10 Tage Don 29.05.25 Mit 11.06.25 58

60 NSB ‐ Pfahlgründung 10 Tage Mon 23.06.25 Fre 04.07.25 59;45

61 NSB ‐ Planum 5 Tage Mon 07.07.25 Fre 11.07.25 60

62 NSB ‐ Sauberkeitsschicht 1 Tag Mon 14.07.25 Mon 14.07.25 61

63 NSB ‐ Pfähle kappen 5 Tage Die 15.07.25 Mon 21.07.25 62

64 NSB ‐ Werkplanung 29 Tage Mon 24.03.25 Fre 02.05.25 65AE‐1 Tag

65 NSB ‐ Prüfung und Freigabe 19 Tage Mon 05.05.25 Fre 30.05.25 66AE‐6 Tage

66 NSB ‐ Produktion Fertigteile 29 Tage Mon 09.06.25 Fre 18.07.25 67AE‐6 Tage

67 NSB ‐ Fertigteile aufstellen 15 Tage Mon 28.07.25 Fre 15.08.25 62;52

68 NSB ‐ Fertigteile verschweißen 20 Tage Mon 18.08.25 Fre 12.09.25 67

69 NSB ‐ Schwallwasserleitungen 15 Tage Mon 04.08.25 Fre 22.08.25 67AA+5 Tage

70 NSB ‐ Blitzschutz 5 Tage Mon 11.08.25 Fre 15.08.25 67EE

71 NSB ‐ Winterschutz 5 Tage Mon 25.08.25 Fre 29.08.25 69

72 Kinderbecken 110 Tage Mon 28.04.25 Fre 26.09.25

73 KB ‐ Durchbohren Sohle 3 Tage Don 29.05.25 Mon 02.06.25 58

74 KB ‐ Arbeitsebene 5 Tage Don 12.06.25 Mit 18.06.25 59;73

75 KB ‐ Pfahlgründung 3 Tage Mon 07.07.25 Mit 09.07.25 74;60

76 KB ‐ Planum 4 Tage Don 10.07.25 Die 15.07.25 75

77 KB ‐ Sauberkeitsschicht 1 Tag Mit 16.07.25 Mit 16.07.25 76

78 KB ‐ Pfähle kappen 3 Tage Don 17.07.25 Mon 21.07.25 77

79 KB ‐ Werkplanung 29 Tage Mon 28.04.25 Fre 06.06.25 80AE‐1 Tag

80 KB ‐ Prüfung und Freigabe 19 Tage Mon 09.06.25 Fre 04.07.25 81AE‐6 Tage

81 KB ‐ Produktion Fertigteile 24 Tage Mon 14.07.25 Fre 15.08.25 82AE‐1 Tag

82 KB ‐ Fertigteile aufstellen 15 Tage Mon 18.08.25 Fre 05.09.25 67

83 KB ‐ Fertigteile verschweißen 15 Tage Mon 08.09.25 Fre 26.09.25 82

84 KB ‐ Schwallwasserleitungen 10 Tage Mon 25.08.25 Fre 05.09.25 82AA+5 Tage

85 KB ‐ Blitzschutz 5 Tage Mon 01.09.25 Fre 05.09.25 82EE

86 Wintersicherung  10 Tage Mon 08.09.25 Fre 19.09.25 84

87 Räumung Baustelle 10 Tage Mit 17.09.25 Die 30.09.25 13EE

88 Winterphase 2025/2026 141 Tage Mit 01.10.25 Mit 15.04.26

89 Tagesbaustelle Bestandskeller 141 Tage Mit 01.10.25 Mit 15.04.26 88AA

90 Dichtheitsprüfung alle Schwimmbecken 15 Tage Mon 29.09.25 Fre 17.10.25 83

91 Erstellung LVs 55 Tage Die 23.09.25 Die 09.12.25 92AE

92 Prüfung LVs durch RPA 15 Tage Die 09.12.25 Die 30.12.25 94AE

93 Vergabeblock 2 52 Tage Die 30.12.25 Don 12.03.26

103 Auftragserteilung 0 Tage Don 12.03.26 Don 12.03.26 104AE

104 Vorbereitung Baubeginn 25 Tage Don 12.03.26 Don 16.04.26 105AE

105 Bauphase 2026 120 Tage Don 16.04.26 Mit 30.09.26

106 Baustelleneinrichtung 5 Tage Don 16.04.26 Mit 22.04.26 105AA

107 Rückbau Wintersicherung 10 Tage Don 16.04.26 Mit 29.04.26 106AA

108 Beckeneinbauten und Ausstattung Schwimmbecken 50 Tage Don 23.04.26 Mit 01.07.26 106

109 Freianlagen Phase 1A 22 Tage Don 16.04.26 Fre 15.05.26 106AA

110 Freianlagen Phase 1B  10 Tage Mon 18.05.26 Fre 29.05.26 109

111 Freianlagen Phase 1C 82 Tage Mon 01.06.26 Die 22.09.26 110;115AE

112 Leitungsvelegungen SBT 92 Tage Mon 18.05.26 Die 22.09.26 110AA

113 Elektro + Blitzschutz 78 Tage Die 21.03.23 Don 06.07.23

114 Wintersicherung 20 Tage Die 25.08.26 Die 22.09.26 115AE

115 Baustellenräumung 7 Tage Die 22.09.26 Mit 30.09.26 105EE

116 Winterphase 2026/2027 141 Tage Don 01.10.26 Don 15.04.27

117 Tagesbaustelle Bestandskeller 141 Tage Don 01.10.26 Don 15.04.27 116AA

118 Tagesbaustelle Technikkeller 141 Tage Don 01.10.26 Don 15.04.27 116AA

119 Ausführungsplanung / Erstellung LVs 135 Tage Mit 01.07.26 Mit 06.01.27 120AE

120 Prüfung LVs durch RPA 10 Tage Mit 06.01.27 Mit 20.01.27 122AE

121 Vergabeblock 3 214 Tage Don 26.03.26 Mit 20.01.27

131 Auftragserteilung 0 Tage Mon 08.06.26 Fre 02.04.27 132AE

132 Vorbereitung Baubeginn 10 Tage Fre 02.04.27 Fre 16.04.27 133AE

133 Bauphase 2027 120 Tage Fre 16.04.27 Don 30.09.27

134 Baustelleneinrichtung 6 Tage Fre 16.04.27 Fre 23.04.27 133AA

135 Rückbau Wintersicherung 20 Tage Fre 16.04.27 Mit 02.02.28 134AA

136 Freianlagen Phase 1D 13 Tage Mon 26.04.27 Mit 12.05.27 134

137 Freianlagen Phase 2A 70 Tage Mon 26.04.27 Fre 30.07.27 134

138 Freianlagen Phase 2B 44 Tage Mon 02.08.27 Don 30.09.27 137

139 Baustellenräumung 7 Tage Mit 22.09.27 Don 30.09.27 140EE

140 Eröffnung 0 Tage Don 30.09.27 Don 30.09.27 138

Vergabeblock 1

Versand LVs an Vergabeplattform

Auftragsbekanntmachung

Bieterfrist

13.12.24 Submission

Nachforderungen und Vergabeempfehlung

Prüfung RPA

VA-Ausschuss

Versand Mitteilungen

Wartefrist

Auftragserteilung

Vorbereitung Baubeginn

16.04.25 30.09.25

Beckenentleerung

Baustelleneinrichtung

Abbrucharbeiten

BE-Fläche und Baustraßen

Technikkeller

TK - Mutterboden abschieben und Arbeitsebene

TK - Pfahlgründung - Baustelleneinrichtung

TK - Wasserhaltung

TK - Pfahlgründung

TK - Pfahlgründung - Brobebelastungen

TK - Erdaushub (BG und PS), Flächendrainage

TK - Grundleitungen

TK - Aushub Vouten und Pfahlkopfbalken

TK - Ringerder

TK - Sauberkeitsschicht

TK - Pfähle kappen

TK - Pumpensumpf incl Erdarbeiten

TK - Sohlplatte

TK - Außen- und Innenwände

TK - Decke und Attika

TK - Dachabdichtung

TK - Verfüllen der Arbeitsräume

TK - Wintersicherung

TK - Blitzschutz

Sprunggrube: Pumpensumpf und Verfüllen

Erdarbeiten Beckenumgang (Arbeitsraum Abbruch)

Abbruch Beckenkopf

Bahnenbecken

BB - Entlastungsbohrungen im Bereich NSB

BB - Durchbohren Sohle

BB - Arbeitsebene

BB - Pfahlgründung

BB - Planum

BB - Sauberkeitsschicht

BB - Pfähle kappen

BB - Werkplanung

BB - Prüfung und Freigabe

BB - Produktion Fertigteile

BB - Fertigteile aufsellen

BB - Fertigteile verschweißen

BB - Schwallwasserleitungen

BB - Blitzschutz

BB - Winterschutz

Nichtschwimmerbecken

NSB - Durchbohren Sohle

NSB - Arbeitsebene

NSB - Pfahlgründung

NSB - Planum

NSB - Sauberkeitsschicht

NSB - Pfähle kappen

NSB - Werkplanung

NSB - Prüfung und Freigabe

NSB - Produktion Fertigteile

NSB - Fertigteile aufstellen

NSB - Fertigteile verschweißen

NSB - Schwallwasserleitungen

NSB - Blitzschutz

NSB - Winterschutz

Kinderbecken

KB - Durchbohren Sohle

KB - Arbeitsebene

KB - Pfahlgründung

KB - Planum

KB - Sauberkeitsschicht

KB - Pfähle kappen

KB - Werkplanung

KB - Prüfung und Freigabe

KB - Produktion Fertigteile

KB - Fertigteile aufstellen

KB - Fertigteile verschweißen

KB - Schwallwasserleitungen

KB - Blitzschutz

Wintersicherung 

Räumung Baustelle

01.10.25 15.04.26

Tagesbaustelle Bestandskeller

Dichtheitsprüfung alle Schwimmbecken

Erstellung LVs

Prüfung LVs durch RPA

Vergabeblock 2

Auftragserteilung

Vorbereitung Baubeginn

16.04.26 30.09.26

Baustelleneinrichtung

Rückbau Wintersicherung

Beckeneinbauten und Ausstattung Schwimmbecken

Freianlagen Phase 1A

Freianlagen Phase 1B 

Freianlagen Phase 1C

Leitungsvelegungen SBT

Wintersicherung

Baustellenräumung

01.10.26 15.04.27

Tagesbaustelle Bestandskeller

Tagesbaustelle Technikkeller

Ausführungsplanung / Erstellung LVs

Prüfung LVs durch RPA

Vergabeblock 3

Auftragserteilung

Vorbereitung Baubeginn

16.04.27 30.09.27

Baustelleneinrichtung

Rückbau Wintersicherung

Freianlagen Phase 1D

Freianlagen Phase 2A

Freianlagen Phase 2B

Baustellenräumung

30.09.27 Eröffnung

26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25 02 09 16 23 30 06 13 20 27 03 10 17 24 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29 05 12 19 26 02 09 16 23 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25 01 08 15 22 01 08 15 22 29 05 12 19 26 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24 31 07 14 21 28 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29 05
Sep '24 Okt '24 Nov '24 Dez '24 Jan '25 Feb '25 Mrz '25 Apr '25 Mai '25 Jun '25 Jul '25 Aug '25 Sep '25 Okt '25 Nov '25 Dez '25 Jan '26 Feb '26 Mrz '26 Apr '26 Mai '26 Jun '26 Jul '26 Aug '26 Sep '26 Okt '26 Nov '26 Dez '26 Jan '27 Feb '27 Mrz '27 Apr '27 Mai '27 Jun '27 Jul '27 Aug '27 Sep '27 Okt '27 Nov '27 Dez '27 Jan '28 Feb '28 Mrz '28 Apr '28 Mai '28 J

2025 2026 2027

Termin- und Ablaufplan

Ersatzneubau Freibad Norden-Norddeich

Mon 28.10.24


